
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАДЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ? / 20
г. Надым

№

О закреплении муниципальных образовательных организаций, 
расположенных на территории муниципального образования 

Надымский район, за конкретными территориями 
муницинального образования Надымский район

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования», на основании Устава муниципального образования 
Надымский район, в целях закрепления муниципальных образовательных организаций, 
расположенных на территории муниципального образования Надымский район, за 
конкретными территориями муниципального образования Надымский район Администрация 
муниципального образования Надымский район п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, расположенные на 
территории муниципального образования Надымский район, за конкретными территориями 
муниципального образования Надымский район согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 
образования Надымский район ог 20.12.2017 № 773 «О закреплении муниципальных 
образовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования 
Надымский район, за конкретными территориями муниципального образования Надымский 
район».

3. Начальнику управления информации и общественных связей Администрации 
муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н. разместить настоящее 
постановление на Официальном сайте Администрации муниципального образования 
Надымский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя



Приложение
к постановлению Администрации 
муниципального образования 
Надымский район 
от

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций; 
на территории муниципального образования Ha^iitfcKjiii ffaftony 
закреплённых за конкретными территориями му1 

образования Надымский район

I. Муниципальные общеобразовательные организации

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»,
расположенное по адресу: ЯНАО, г. Надым, ул. Комсомольская, д. 2, закреплено за 
территорией:

-  ЯНАО, г. Надым, ул. Зверева, д. 1,2;
-  ЯНАО, г. Надым, ул. Полярная, д. 1,3, 3/1,4;
-  ЯНАО, г. Надым, ул. Комсомольская, д. 1;
-  ЯНАО, г. Надым, ул. Кедровая, д. 8, 12, 14, 16, 17, 18;
-  ЯНАО, г. Надым, ул. Ямальская, д. 5, 5/1, 6, 7, 9, 10а, 106, 10в, 11;
-  ЯНАО, г. Надым, Проезд 1 -  дом 1;
-  ЯНАО, г. Надым -  в отношении детей, принимаемых в классы углубленного 

изучения физики, математики, русского языка и литературы на уровнях основного общего и 
среднего общего образования.

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2 г. Надыма», расположенное по адресу: ЯНАО, г. Надым, 
ул. Комсомольская, д. 25а, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, г. Надым, ул. Полярная, д. 5, 7, 8, 9, 10, 12, 12/1, 13, 14, 15, 17, 17/1, 18, 19;
-  ЯНАО, г. Надым, ул. Сенькина, д. 1,3;
-  ЯНАО, г. Надым, ул. Комсомольская, д. 7, 9, 11, 13, 10, 10а, 106, 1 Ов, 12, 12/1, 12/2, 

12/3, 12/4, 14, 16, 17, 18. 19,20,21,23,27, 29,31;
-  ЯНАО, г. Надым, ул. Таёжная, д. 5а, 7а, 9а, 11;
-  ЯНАО, г. Надым, п. Солнечный.
3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3 г. Надыма», расположенное по адресу: ЯНАО, г. Надым, 
ул. Геологоразведчиков, д. 5/1, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, г. Надым, ул. Геологоразведчиков, д. 1,2, 3, 5, 7;
-  ЯНАО, г. Надым, ул. Пионерская, д. 1,5, 5/1, 6, 7, 9, 10, 16;
-  ЯНАО, г. Надым, ул. Строителей, д. 1а, 2, 2а, 3, За, 5, 5/1, 5/2, 6, 7, 8;
-  ЯНАО, г. Надым, ул. Комсомольская, д. 22, 24;
-  ЯНАО, г. Надым, пр-т Ленинградский, д. Юг, 1 Од, 1 Ое, 10ж, 2/1, 2/2;
-  ЯНАО, г. Надым, ул. Монтажников, д. 12.
4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 4 г. Надыма», расположенное по адресу: ЯНАО, 
г. Надым, ул. Зверева, д. 24а, закреплено за территорией:



2

-  ЯНАО, г. Надым, ул. Зверева, д. 3/1, 3/2, 3/3, 4, 7, 9, 11, 15,17,17/1,19,21,23,23/1, 
25,27, 28, 29, 29/1;

-  ЯНАО, г. Надым, пр-т Ленинградский, д. 1, 1/1, 2, 3, 4, 5, 11, 20/1,24.
5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5 г. Надыма», расположенное по адресу: ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева С.А., д. 13/1, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, г. Надым, ул. Набережная им. Оруджева С.А., д. 1, 1/1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11,12,13;

-  ЯНАО, г. Надым, п. ПСО-35 (с ул. Северной), д. 1,2, 2а, 4, 7, 9, 10, 12, 20, 30, 31, 36, 
37, 40, 46, общежитие «Берлин»;

-  ЯНАО, г. Надым, ул. Зверева, д. 39, 40, 40а;
-  ЯНАО, г. Надым, п. Кедровый;
-  ЯНАО, г. Надым, п. Лесной;
-  ЯНАО, г. Надым, п. Финский комплекс;
-  ЯНАО, г. Надым, 3-а микрорайон;
-  ЯНАО, г. Надым, мкр. Кедровая роща;
-  ЯНАО, г. Надым, мкр. Олимпийский;
-  ЯНАО, г. Надым, п. Старый Надым.
6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 6 с углубленным изучением отдельных предметов»,
расположенное по адресу: ЯНАО, г. Надым, ул. Набережная им. Оруджева С.А., д. 55, 
закреплено за территорией:

-  ЯНАО, г. Надым, ул. Рыжкова, д. 8, 10, 11;
-  ЯНАО, г. Надым, ул. Зверева, д. 47, 56, 57а;
-  ЯНАО, г. Надым, Пождепо, д. 2;
-  ЯНАО, г. Надым, ул. Набережная им. Оруджева С.А., д. 34, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 

46, 46а, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53;
-  ЯНАО, г. Надым, п. СУ-934 (Аэропорт);
-  ЯНАО, г. Надым -  в отношении детей, принимаемых в специализированные 

(кадетские) классы, классы углубленного изучения физики, математики на уровнях основного 
общего и среднего общего образования.

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 9 г. Надыма», расположенное по адресу: ЯНАО, 
г. Надым, ул. Заводская, д. 7 а, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, г. Надым, ул. Заводская, д. 1,2, 3, За, 4, 4а, 5, 5а, 6, 8, 9, 10, 11;
-  ЯНАО, г. Надым, ул. Зверева, д. 41,42, 44, 45, 46, 49, 50, 51, 52;
-  ЯНАО, г. Надым, бульвар Стрижова, д. 1;
-  ЯНАО, г. Надым -  в отношении детей с различными формами умственной 

отсталости, принимаемых на обучение по адаптированной образовательной программе 
начального общего образования, по адаптированной образовательной программе основного 
общего образования.

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия г. Надыма»,
расположенное по адресу: ЯНАО, г. Надым, ул. Набережная им. Оруджева С.А., д. 13/2, 
закреплено за территорией:

-  ЯНАО, г. Надым, пр-т Ленинградский, д. 7, 8, 9, 9/1, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20;
-  ЯНАО, г. Надым, ул. Набережная им. Оруджева С.А., д. 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 23, 

24,25,27,28,29,31,32,33;
-  ЯНАО, г. Надым, ул. Зверева, д. 38, 38а;
-  ЯНАО, г. Надым -  в отношении детей, принимаемых в классы с углубленным 

изучением русского языка и литературы, английского языка на уровнях основного общего и 
среднего общего образования.



3

9. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 п. Пангоды», расположенное по адресу: ЯНАО, 
Надымский район, п.г.т. Пангоды, ул. Ленина, д. 43, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Пангоды, ул. Мира, д. 21, 23, 25, 27, 29, 37, 39, 41, 43, 
45,47, 49,51,53,55,57, 59,61,63;

-  ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Пангоды, ул. Ленина, д. 28, 29, 35, 37, 37а, 39, 41, 44, 
44а, 45, 46, 47, 48, 50, 51;

-  ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Пангоды, ул. Звёздная, д. 30, 32, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 
48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 68, 72, 74, 74а, 76, 76а, 766, 78, 80;

-ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Пангоды, ул. Строителей, д. 1, 4, 8, 10, 12, 14, 
общ. 31;

-  ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Пангоды, ул. Спортивная, д. 8, 10, 12, 14, 16, 18;
-  ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Пангоды, ул. Энергетиков, д. 7, 9, 10, 12, 13, 14, 16, 

18, 19, 22, 24, 24а, 26, 28, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40.
10. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр образования», 

расположенное по адресу: ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Пангоды, ул. Ленина, д. 17, 
закреплено за территорией:

-  ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Пангоды, ул. Мира, д. 1, 1а, За, 5, 7, 9, 11, 13, 13а, 15, 
17;

-  ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Пангоды, ул. Ленина, д. 1,2, 3, 4, 5, 6, 6а, 7, 8, 10, 12, 
13, 13а, 15, 19;

-  ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Пангоды, ул. Звёздная, д. 2, 3, 3/2, 3/5, 3/6, 3/7, 3/8, 4, 
6,8, 10, 12, 14, 18,20,22,24а;

-  ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Пангоды, ул. Полярников, д. За, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 
15,16,17,19;

-  ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Пангоды, ул. Молодёжная, д. 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13;
-  ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Пангоды, ул. Набережная, д. 4, 5, 10, 10/2, 12;
-  ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Пангоды, ул. Газодобытчиков, д. 2, 3, 4, 5, 10;
-  ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Пангоды, проезд Газовиков, д. 2;
-  ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Пангоды, ул. Береговая, коттеджи 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

11, 12, 13, 14, 14а, 15, 16, 16а, 17, 18. 19;
-  ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Пангоды, п. «ДСУ-26», 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 

15, 16, 19, 24, 25,26;
-  ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Пангоды -  в отношении детей, принимаемых на 

обучение по образовательной программе дошкольного образования.
11. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Приозёрная средняя 

общеобразовательная школа», расположенное по адресу: ЯНАО, Надымский район,
п. Приозёрный, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, Надымский район, п. Приозёрный.
12. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ягельная средняя

общеобразовательная школа», расположенное по адресу: ЯНАО, Надымский район,
п. Ягельный, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, Надымский район, п. Ягельный.
13. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Заполярная средняя 

общеобразовательная школа», расположенное по адресу: ЯНАО, Надымский район,
п. Заполярный, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, Надымский район, п. Заполярный.
14. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Правохеттинская средняя

общеобразовательная школа», расположенное по адресу: ЯНАО, Надымский район,
п. Правохеттинский, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, Надымский район, п. Правохеттинский.



4

15. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лонгъюганская средняя 
общеобразовательная школа», расположенное по адресу: ЯНАО, Надымский район, 
п. Лонгъюган, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, Надымский район, п. Лонгъюган.
16. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Норинская начальная 

общеобразовательная школа», расположенное по адресу: ЯНАО, Надымский район, с. Нори, 
закреплено за территорией:

-  ЯНАО, Надымский район, с. Нори.
17. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего 

общего образования с. Ныда», расположенное по адресу: ЯНАО, Надымский район, с. Ныда, 
закреплено за территорией:

-  ЯНАО, Надымский район, с. Ныда;
-  ЯНАО, Надымский район, с. Нори -  в отношении детей, принимаемых на обучение 

по уровням основного общего и среднего общего образования;
-  ЯНАО, Надымский район -  в отношении детей, которые совместно с родителями 

(законными представителями) ведут традиционный образ жизни коренных малочисленных 
народов Севера, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

18. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего 
общего образования с. Кутопьюган», расположенное по адресу: ЯНАО, Надымский район, 
с. Кутопьюган, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, Надымский район, с. Кутопьюган;
-  ЯНАО, Надымский район -  в отношении детей, которые совместно с родителями 

(законными представителями) ведут традиционный образ жизни коренных малочисленных 
народов Севера, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

-  ЯНАО, Надымский район, с. Кутопьюган -  в отношении детей, принимаемых на 
обучение по образовательной программе дошкольного образования.

II. Муниципальные дошкольные образовательные организации

1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка «Детский сад «Умка» г. Надыма», расположенное по адресу: ЯНАО, г. Надым, 
ул. Кедровая, строение 10, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, г. Надым -  в отношении детей, принимаемых на обучение по
образовательной программе дошкольного образования.

2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Сказка» г. Надыма», расположенное по адресу: ЯНАО, г. Надым, ул. Комсомольская, 
д. 9 а, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, г. Надым -  в отношении детей, принимаемых на обучение по
образовательной программе дошкольного образования.

3. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Ёлочка» г. Надыма», расположенное по адресу: ЯНАО, г. Надым, ул. Зверева, д. 9/1, 
закреплено за территорией:

-  ЯНАО, г. Надым -  в отношении детей, принимаемых на обучение по
образовательной программе дошкольного образования; в отношении детей с 3 до 7 лет 
с задержкой психического развития, для детей с 3 до 7 лет с нарушениями опорно
двигательного аппарата, принимаемых на обучение по адаптированной образовательной 
программе дошкольного образования.

4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Журавлёнок» г. Надыма», расположенное по адресу: ЯНАО, г. Надым, ул. Набережная 
им. Оруджева С.А., д. 6а, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, г. Надым -  в отношении детей, принимаемых на обучение по
образовательной программе дошкольного образования.



5

5. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Газовнчок» г. Надыма», расположенное по адресу: ЯНАО, г. Надым, ул. Набережная 
имени Оруджева С.А., д. 9/1, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, г. Надым -  в отношении детей, принимаемых на обучение по 
образовательной программе дошкольного образования.

6. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Буратино» г. Надыма», расположенное по адресу: ЯНАО, Надымский район, г. Надым, 
п. Лесной, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, г. Надым -  в отношении детей, принимаемых на обучение по
образовательной программе дошкольного образования.

7. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Росинка» г. Надыма», расположенное по адресу: ЯНАО, г. Надым, пр. Ленинградский, 
д. 13, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, г. Надым -  в отношении детей, принимаемых на обучение по
образовательной программе дошкольного образования.

8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Огонёк» г. Надыма», расположенное по адресу: ЯНАО, г. Надым, ул. Набережная 
им. Оруджева С.А., д. 22, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, г. Надым -  в отношении детей, принимаемых на обучение по
образовательной программе дошкольного образования.

9. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Белоснежка» г. Надыма», расположенное по адресу: ЯНАО, г. Надым, ул. Набережная 
им. Оруджева С.А., д. 29/1, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, г. Надым -  в отношении детей, принимаемых на обучение по образовательной 
программе дошкольного образования.

10. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Улыбка» г. Надыма», расположенное по адресу: ЯНАО, г. Надым, ул. Зверева, д. 44а, 
закреплено за территорией:

-  ЯНАО, г. Надым -  в отношении детей, принимаемых на обучение
по образовательной программе дошкольного образования.

11. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Родничок» г. Надыма», расположенное по адресу: ЯНАО, г. Надым, ул. Набережная 
им. Оруджева С.А., д. 58, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, г. Надым -  в отношении детей, принимаемых на обучение
по образовательной программе дошкольного образования.

12. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Аленький цветочек» г. Надыма», расположенное по адресу: ЯНАО, г. Надым,
ул. Набережная им. Оруджева С.А., д. 35, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, г. Надым -  в отношении детей, принимаемых на обучение по
образовательной программе дошкольного образования.

13. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Медвежонок» г. Надыма», расположенное по адресу: ЯНАО, г. Надым, ул. Зверева, 
д. 19/1, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, г. Надым -  в отношении детей, принимаемых на обучение по
образовательной программе дошкольного образования.

14. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Золотой петушок» н. Паш оды Надымского района», расположенное по адресу: ЯНАО,
Надымский район, п.г.т. Пангоды, ул. Ленина, д. 24, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Папгоды -  в отношении детей, принимаемых на 
обучение по образовательной программе дошкольного образования.

15. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Искорка» п. Пангоды Надымского района», расположенное по адресу: ЯНАО, Надымский



6

район, п.г.т. Пангоды, ул. Ленина, д. 14, закреплено за территорией:
-  ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Пангоды -  в отношении детей, принимаемых на 

обучение по образовательной программе дошкольного образования.
16. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Морозко» п. Приозерный Надымского района», расположенное по адресу: ЯНАО, 
Надымский район, п. Приозерный, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, Надымский район, п. Приозёрный -  в отношении детей, принимаемых на 
обучение по образовательной программе дошкольного образования.

17. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Лесовичок» п. Ягельный Надымского района», расположенное по адресу: ЯНАО, 
Надымский район, п. Ягельный, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, Надымский район, п. Ягельный -  в отношении детей, принимаемых на 
обучение по образовательной программе дошкольного образования.

18. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Капелька» п. Заполярный Надымского района», расположенное по адресу: ЯНАО, 
Надымский район, п.г.т. Заполярный, строение 27, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, Надымский район, п. Заполярный -  в отношении детей, принимаемых на 
обучение по образовательной программе дошкольного образования.

19. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Сказка» п. Правохеттинский Надымского района», расположенное по адресу: ЯНАО, 
Надымский район, п. Правохеттинский, ул. Газовиков, д. 27, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, Надымский район, п. Правохетгинский -  в отношении детей, принимаемых 
на обучение по образовательной программе дошкольного образования.

20. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Лесная сказка» п. Лонгыоган Надымского района», расположенное по адресу: ЯНАО, 
Надымский район, п. Лонгыоган, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, Надымский район, п. Лонгыоган -  в отношении детей, принимаемых на 
обучение по образовательной программе дошкольного образования.

21. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Малышок» с. Нори Надымского района», расположенное по адресу: ЯНАО, Надымский 
район, с. Нори, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, Надымский район, с. Нори -  в отношении детей, принимаемых на обучение 
по образовательной программе дошкольного образования.

22. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад «Чебурашка» с. Ныда Надымского района», расположенное по адресу: ЯНАО, 
Надымский район, с. Ныда, ул. Совхозная, д. 22, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, Надымский район, с. Ныда -  в отношении детей, принимаемых на обучение 
по образовательной программе дошкольного образования.

23. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Солнышко» г. Надыма», расположенное по адресу: ЯНАО, г. Надым, ул. Строителей, д. 7а, 
закреплено за территорией:

-  ЯНАО, г. Надым -  в отношении детей, принимаемых на обучение по 
образовательной программе дошкольного образования.

24. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Мечта» п. Пангоды Надымского района», расположенное по адресу: ЯНАО, Надымский 
район, п.г.т. Пангоды, ул. Ленина, д. 43 А, закреплено за территорией:

-  ЯНАО, Надымский район, п.г.т. Пангоды -  в отношении детей, принимаемых на 
обучение по образовательной программе дошкольного образования.


